m
IK-

3,

• •

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 577 /2019

CAMARA MüNtCiPAL DE ÍTAPEV! 1

ENCAr.,::rjwE

Preside

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de fevereiro de 2018.

protocolo j

Súmula: Solicito ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, informações

sobre a possibilidade de melhorar

as condições de trânsito na

Estrada Lagoa da Mangueira, no

bairro Chácaras Monte Serrat.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do

Município de Itapevi/SP, que interceda junto à secretaria competente quanto

a possibilidade de melhorar as condições de trânsito na Estrada Lagoa da

Mangueira, no bairro Chácaras Monte Serrat.

Conforme informações o acesso as propriedades na Estrada Lagoa da

Mangueira, no bairro Chácaras Monte Serrat, está enfrentando muitos

problemas.

Conforme vemos na foto em anexo ainda se consegue transitar

precariamente, mas qualquer chuva o problema fica ainda maior, o que

justifica a necessidade de tomar providências para se fazer um serviço mais

apropriado para aquele local.

Sabemos que é um local com muitas dificuldades para a conservação

e manutenção e por isso mesmo entendemos que deverão ser realizados

estudos para o problema ser solucionado.

Diante do exposto, indicamos nos termos regimentais, que oficie ao

Chefe do Executivo, através do órgão competente, que realize o referido

estudo para proporcionar, melhores condições de vida aos moradores

daquele local.

7 o FEV. 2019
a»ta»l S/fva

0^

Câmara
Municipal de ttape^'

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 -www.camàraitapevi.sp.gov.br

'  ■

-/■

-

■"i':.. Nu '..-P-
N". i

)■ ■ i.

1

S
%